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Geliştirilmesine Yönelik Fırsatlar 

• Türkiye’de organik hayvansal üretimin 

gelişimini yavaşlatan birçok sorunun 

bulunmasına karşın,  aynı zamanda 

gelişim hızını artırabilecek coğrafik, 

biyolojik ve kültürel birçok güçlü fırsat da 

bulunmaktadır. Bunlar:
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Fırsatlar

• 1) Dünyada dağlık ve ormanlık bölgeler gibi, geleneksel bitkisel 

tarıma uygun olmayan marjinal alanlardan organik koyun ve 

keçilerin otlatılması yoluyla etkili bir şekilde yararlanılmaktadır. 

Türkiye’de de koyun ve keçilerin değerlendirebileceği önemli 

düzeyde marjinal alanlar bulunmaktadır. Örneğin geleneksel keçi 

yetiştiriciliğinin en yoğun olarak yapıldığı Akdeniz, Ege ve Güney 

Anadolu bölgesinde keçi yetiştiriciliğine yer veren tarım 

işletmelerinin çok önemli bir bölümü dağlık ve ormanlık alanlarda 

daimi olarak bulunmaktadırlar ve/veya geçiş ve ovalık bölgelerde 

bulunan yetiştiriciler bu alanlardaki kaba yem kaynaklarından 

yaylacılık/meracılık yoluyla yararlanmaktadırlar. Dolayısıyla bu 

işletmeler, organik keçi üretimi için önemli bir kaynaktırlar ve 

bunların bu üretim sistemine geçirilmeleri daha kolay olacaktır. 
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Fırsatlar

• 2) Özellikle kurak ve dağlık alanların bulunduğu 

ülkelerde (örneğin Hindistan), lokal hayvansal üretim 

uygulamaları, organik üretim uygulamalarına çok 

benzerdirler ve büyük ölçüde de organik standartlar ile 

uyumludurlar. Bu nedenle bu ülkelerde bu alanların, 

organik hayvan yetiştiriciliğinin merkezleri olarak 

geliştirilmesinin hedeflenmesi önerilmektedir (Chander

vd. 2011). Türkiye’de de farklı coğrafik bölgelerde dağlık 

ve kurak alanlar başta olmak üzere birçok farklı alanda 

önemli düzeylerde lokal hayvansal üretim yapılmaktadır. 

Bu nedenle bu alanlarda organik hayvansal üretimin 

başlatılması ve geliştirilmesi için önemli fırsatlar 

bulunmaktadır. 
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Fırsatlar

• 3) Türkiye’de birçok bölgede başta küçükbaş hayvancılık 

olmak üzere hayvansal üretim, mera ve yaylaya bağlı 

olarak ekstansif sistemlerde gerçekleştirilmektedir. Bu 

sistemler, organik hayvansal üretime geçiş için önemli bir 

potansiyel oluşturmaktadırlar. Çünkü entansif hayvansal 

üretim sistemlerinin, organik sistemlere dönüştürülmesi 

zor ve pahalı olurken, meraya dayalı ekstansif

sistemlerin dönüştürülmesi daha kolay, etkili ve ucuz 

olmaktadır (Scialabba ve Hattam 2002).
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Fırsatlar

• 4) Türkiye’de farklı türlere dahil yerli ve lokal çiftlik 

hayvanı ırklarının çeşitliliği ve sayıları bakımından önemli 

bir potansiyel vardır. Örneğin; Türkiye 5 farklı arı ırkı ile 

Avrupa’da bal arısı gen merkezi konumundadır. Yine 6 

farklı yerli sığır ırkı, 1 manda ırkı, 25 koyun ırkı, 5 keçi 

ırkı ve 3 tavuk ırkının yetiştiriciliği yapılmaktadır (Tagem

2011). Yerli ırk ve tiplerin, stres ve hastalıklara karşı 

daha dayanıklı olmaları nedeniyle bu ırklara dayalı 

olarak geliştirilecek organik hayvan yetiştiriciliğinde, 

kimyasal ilaç ve antibiyotiklere çok daha az gerek 

duyulacaktır.
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Fırsatlar

• 5) Türkiye’de farklı bölgelerde hayvansal üretime 

yer veren tarım işletmelerinde sürü yönetiminde 

geleneksel teknik bilgilerden ve uygulamalardan 

önemli düzeylerde yararlanılması, organik 

hayvansal üretimin geliştirilmesi açısından çok 

önemli bir fırsattır. Çünkü bu bilgilerin ve 

uygulamaların, sürü sağlığının korunması ve 

tedavisinde kullanılan veteriner kimyasal 

ilaçların ve antibiyotiklerin yerine daha etkili bir 

şekilde kullanılabilme imkanları bulunmaktadır 

(Kumar vd. 2006).
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Fırsatlar

• 6) Organik hayvansal üretimin en önemli 

girdilerinden birisi de mera genişliği ve 

kapasitesidir. Türkiye’de özellikle Doğu ve 

Güney Anadolu Bölgesinde yeterli 

genişlikte köy civarı ve yayla meralarının 

olması, bu bölgelerde organik hayvansal 

üretimin geliştirilmesi için bir fırsat olarak 

görülebilir. 
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Fırsatlar

• 7) Dünyada Falkland Adaları (Malvinler) gibi ada 

devletlerinde organik tarım alanları daha 

geniştir. Aynı zamanda Falkland Adaları’nda 

geniş kapasiteli birçok organik koyun işletmesi 

de bulunmaktadır. Bu durumun, adaların 

çevresel kontaminasyonları önleme açısından 

çok daha etkili olmalarından ileri geldiği kabul 

edilebilir. Türkiye’de de çok sayıda ada 

bulunması organik hayvansal üretimin 

geliştirilmesi açısından bir fırsattır. 
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Fırsatlar

• 8) Türkiye’de son yıllarda sağlıklı 

beslenme ve yaşama bilincinde önemli 

düzeyde gelişmeler vardır. Nitekim 

geleneksel ve organik arı ürünleri 

tüketiminde hızlı bir artış söz konudur. Bu 

durum, organik hayvansal ürünlerin 

tüketiminin artırılması için önemli bir 

fırsattır. 
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Fırsatlar

• 9) Dünyada organik hayvansal ürünlere 

olan talep büyümektedir. Örneğin AB, 

organik sığır, koyun ve keçi eti bakımından 

net ithalatçıdır ve bazı gelişmekte olan 

ülkeler, hayvansal ürünleri gelişmiş olan 

ülkelere başarılı bir şekilde ihraç 

edebilmektedirler. Dolayısıyla bu ülkelerin 

birikimlerinden ve deneyimlerinden 

yararlanılma imkanının bulunması önemli 

bir fırsattır.
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Fırsatlar

• 10) Türkiye’de başta Doğu Anadolu Bölgesi olmak üzere 

yoğun sanayi ve tarım üretimi nedeniyle kirlenmemiş 

bölgelerin bulunması, organik hayvansal üretimin 

geliştirilmesi açısından önemli bir fırsat olarak görülebilir.

• 11) Türkiye Turizm Stratejisi (2023) Eylem Planı, 

turizmde ürünün çeşitlendirilerek sezonun bütün yıla 

yayılması ve sürdürülebilir turizmin tanıtılarak eko turizm, 

kırsal turizm ve agro-turizm konularında kamu, özel ve 

sivil toplum kuruluşlarının bilinçlendirilmesi ilkesini kabul 

etmektedir. Dolayısıyla bu eylem planının amaçlarının 

gerçekleştirilmesi de, organik hayvansal üretimin gelişimi 

üzerinde olumlu fırsatlar doğurabilecektir.
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Fırsatlar

• 12) Bazı Afrika ülkeleri, Hindistan ve Nepal hâlihazırda, 

organik sertifikalı bal ihraç etmektedirler. Organik bal 

üretimi ise, esas olarak ormanlık alanlardan ve küçük 

üreticilerden sağlanmaktadır. Aynı zamanda gelişmekte 

olan ülkelerde, organik hayvansal üretimin 

geliştirilmesinde organik arıcılık ve organik küçükbaş 

hayvan üretiminin iyi bir başlama alanı olduğu kabul 

edilmektedir. Türkiye’de de organik arı ve küçükbaş 

hayvan üretimi için çok uygun koşullar bulunması önemli 

bir fırsattır.
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Fırsatlar

• 13) Dünyada gelişmekte olan ve tropikal ülkelerde organik 

hayvansal üretime başlamak için hayvansal orijinli deri, kürk ve lif 

gibi gıda olmayan tekstil ham maddeleri ve ürünleri de umut verici 

alanlar olarak görülmektedir. İngiltere, önemli miktarlarda ham ve 

işlenmiş tekstil ürünleri ithal etmekte ve bunun önemli bir kısmı 

gelişmekte olan ülkelerden sağlamaktadır. Mevcut uluslararası 

pazar durumu, organik tekstil ürünlerinin uluslararası ticaretinde hızlı 

bir artışın olduğunu göstermektedir. Bu ürünler arasında özellikle 

organik deri önemli bir potansiyel değere sahiptir. Türkiye’de de 

hayvan derisi ve yapağı, tiftik ve ipek gibi hayvansal liflerin üretim ve 

değerlendirme potansiyelinin yüksek olduğu dikkate alındığında, bu 

ürünlerin organik olarak üretilmeleri bakımından da önemli fırsatlar 

olduğu kabul edilebilir.
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